
  
 

 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

PREMESSO: 

 

che l'Agenzia Nazionale per i Giovani (di seguito ANG) è stata istituita, con decreto legge 27 

dicembre 2006 n. 297, convertito con modificazioni nella legge 23 febbraio 2007 n.15, in attuazione 

della Decisione n. 1719/2006/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce il 

programma "Gioventù in azione" per il periodo 2007-2013;  

 

che è un Ente di diritto pubblico, costituito ai sensi dell'articolo 8 del decreto legislativo 30 luglio 

1999, n 300, dotato (articolo 1 dello Statuto) di autonomia regolamentare, organizzativa, gestionale, 

patrimoniale, finanziaria e contabile; 
 

che nell’ambito della programmazione comunitaria 2014-2020, e 2021-2027, l’Agenzia Nazionale 

per i Giovani è stata indicata quale Agenzia Nazionale di riferimento del Programma Erasmus+ per 

il Capitolo Youth e del Corpo europeo di Solidarietà (di seguito ESC); 

 

che ai sensi del Regolamento (UE) 2021/888 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 maggio 

2021, che istituisce il programma «Corpo europeo di solidarietà» e abroga i regolamenti (UE) 

2018/1475 e (UE) n. 375/2014, e del Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, 

la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013, l’Agenzia 
Nazionale per i Giovani è chiamata alla gestione delle attività previste dai programmi Erasmus+ ed 

ESC per il periodo 2021-2027; 

 

che con D.P.R. del 14 agosto 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 7 settembre 2020, la 

dott.ssa Lucia Abbinante è stata nominata, con decorrenza dal 1 settembre 2020, Direttrice Generale 

dell'Agenzia Nazionale per i Giovani e che con D.P.R. del 18 maggio 2021, registrato alla Corte dei 

Conti in data 7 giugno 2021, è stata confermata nell’incarico; 

 

con determina ANG/256-2022/INT del 28 luglio 2022 è stato deciso di procedere alla pubblicazione 

sul sito dell’ANG del seguente avviso: 

- avviso pubblico di mobilità volontaria esterna intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per titoli e colloquio, per l’acquisizione da parte 

dell’Agenzia Nazionale per i Giovani di n. 1 unità di personale con prestazione lavorativa a tempo 

pieno ed indeterminato per il profilo professionale di Istruttore di Amministrazione, Seconda area 

funzionale del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni 

Centrali; 

 

che in data 28.07.2022 è stato pubblicato l’avviso di mobilità sul sito istituzionale dell’ANG 

www.agenziagiovani.it, sezione Amministrazione Trasparente; 

 

che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, a pena di esclusione, è 
stato fissato per il giorno 9 settembre 2022, alle ore 13.00; 

 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
2
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/
http://www.agenziagiovani.it/


  
 

 

 

Via Sabotino, 4 - 00195 Roma - Tel. 06 37591201/54 

direzione@agenziagiovani.it • direzione@agenziagiovani.legalmail.it • www.agenziagiovani.it 

 

che alla data del 09 settembre 2022 alle ore 13.00, non risultava pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione all’Avviso sopra citato; 

 
che con determina ANG/293-2022/INT del 9 settembre 2022 è stata disposta la proroga di giorni 20 

del termine di scadenza del succitato avviso; 

 

che alla data di scadenza del 29 settembre per la presentazione delle domande di partecipazione, è 

pervenuta n. 1 candidatura, registrata agli atti con prot. n. 6655/2022 del 28-09-2022: 

 

 Iacopo Stragapede, ricezione 24 settembre 2020 ore 17.10 (prot. nn. 6588/2022 - 

6620/2022 - 6655/2022 del 27 settembre 2022). 

  
che con determina ANG/353-2022/INT del 10.11.2022 è stata istituita la Commissione per l’esame 

e la valutazione della candidatura pervenuta; 

 

che la Commissione si è riunita il 16 novembre 2022 per l’espletamento delle attività di valutazione 

della candidatura pervenuta, come risulta dall’apposito verbale custodito agli atti e registrato con 

prot. ANG/357-2022/INT del 16.11.2022; 

 
che a conclusione delle attività la Commissione ha disposto, per le motivazioni riportate nel suddetto 

verbale, l’ammissione del candidato, Iacopo Stragapede, al colloquio, per il giorno 23 p.v. alle ore 

10:00, presso la sede istituzionale dell’ANG; 

 

che la responsabile del procedimento è identificata nella persona della Direttrice Generale, dott.ssa 

Lucia Abbinante; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare i lavori della Commissione e di procedere ad inoltrare comunicazione pec al candidato 
Iacopo Stragapede per l’espletamento del colloquio, per le motivazioni indicate nel verbale sopra 

citato; 

 

-di comunicare l’esito della selezione relativa alla procedura di mobilità in discorso all’ 

Amministrazione di provenienza del candidato risultato vincitore; 

 

-di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia Nazionale per i Giovani, sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 
 LA DIRETTRICE GENERALE 

               Lucia Abbinante 

A
G
E
N
Z
I
A
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
G
I
O
V
A
N
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
2
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:direzione@agenziagiovani.it
mailto:direzione@agenziagiovani.legalmail.it
http://www.agenziagiovani.it/

		2022-11-22T18:52:47+0100
	LUCIA ABBINANTE




